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 2011 Basın Açıklaması 

Sudan Lise Diploması Sınavlarının Dışarı Sızması, Ülkedeki Yolsuzluk Düzeyinin Hangi Boyutta 
Olduğunu Göstermektedir  

  
16 Mart 2016 Çarşamba günü, Sudanlı yetkililer, Ürdün Eğitim Bakanlığı’nın Sudan’da verilen lise 

diplomalarını tanımadığını açıklamasından kısa bir süre önce ve Sudan lise diplomaları sınavlarının dışarı 
sızmasının ardından Ürdünlü birkaç öğrenciyi gözaltına aldılar. Başbakan Yardımcısı ve Ürdün Eğitim Bakanı 
Muhammed ez-Zinibat tarafından yapılan açıklamada “Ülkesinin Hartum Büyükelçiliğinin verdiği bilgiler 
doğrultusunda sınavların dışarı sızmasının ardından bakanlığın Sudan’da verilen lise diplomalarını tanımadığı” 
belirtildi. [es-Sayha sayı 573] 

 
Neredeyse yarım milyon öğrenciyi ilgilendiren bu büyük suçun örtbas edilmesi ve görmezden 

gelinmesinden yaklaşık bir hafta sonra Eğitim Bakanı, “Bakanlığın, yolsuzluk yapan yabancı öğrencileri 
yakaladığını ve asla ihmalkâr davranmayacağını” bildirdi. Her nedense yolsuzluğa karışan hiçbir Sudanlı öğrenci 
gözaltına alınmamıştır! Eğitimci mütevelli heyeti tarafından özel korumalı yerde okunan Sudan lise 
diplomaları sınavlarının dışarı sızması, yolsuzluk olarak mı kabul ediliyor? Bu tanımlama, alınacak, belki de 
alınmış önlemlerin ne kadar kırılgan ve zayıf olduğunu göstermektedir.  

  
Sudan lise diploması sınavlarının dışarı sızması, rejimle ilgili bir yolsuzluktur. Kaldı ki rejimin yolsuzluk 

hikâyelerini gazete sayfalarında bolca görmek mümkündür. Yolsuzluk, hayatın bir yönü ile sınırlı kalmamış, 
eğitime kadar bile uzanmıştır! 

  
Yapılacak en doğru eylem, hemen lise diploması sınavlarını iptal etmek, bu sınavları okuyan tüm ekibi 

soruşturmaya tabi tutmak, suça karışanlara caydırıcı cezalar vermek, yandaş ve pragmatist değil, gerçek 
eğitimcilerden oluşan yeni bir ekibin gözetimi altında bir süre sonra lise diploması sınavlarını yeniden 
yapmaktır.  

 
İşte gerçek bir devletin yapması gereken icraat budur. Ama ne yazık ki haraççı ve yozlaşmış bir devlet altında 
yaşıyoruz. Umarız gerçek bir devlet bir an önce kurulur. Zira gün doğumu yakındır. 

  
  
 

  
 
  
  
  

 


